ПРОТОКОЛ№6

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

«29» января 2019 г. г.Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова И.П" Суходольская Л.В" Белоус А.С" Фионова Г.С" Францева Е.Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАШIЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАJПI: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «За» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.
4. Возобновление права осуществления подготовки проектной документации.

5. Приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО АП

СОПО, допустившего грубое нарушение требований стандартов и внутренних документов СРО.

6. Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в соответствии со статьей 2.1.5
раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП

СОПО к своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших

применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления

подготовку проектной документации.

7. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов
Саморегулируемой организации.

8. О созыве внеочередного общего собрания членов Ассоциации по собственной инициативе
Правления.

9. О формировании предварительной повестки дня внеочередного общего собрания членов
Ассоциации .

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАJПI: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших
заявлениях о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответственностью «БиДжи ИНЖИНИРИIП'» (ОГРН 1175029004787,
И1П1 5047194537),
Общество с ограниченной ответственностью «Проектор» (ОГРН 5167746508870, ШП1 7702411396),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью <<БиДжи

ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН 1175029004787, ИНН 5047194537).
Присвоить 000 «БиДжи ИНЖИНИРИНГ» первый уровень ответственности члена СРО с правом
осуществлять подготовки проектной документации, стоимость которой по одному договору не

превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти мwzлионов) рублей.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

«Проектор» (ОГРН 5167746508870, ИНН 7702411396).
Присвоить ООО «Проектор» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

подготовки проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает 25 ООО
ООО (двадцати пяти мwиионов) рублей.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,
выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения
договоров. Также Беспаловой Ириной Павловной бьшо сообщено, что размер взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,

выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч.11
ст.3.3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» от 29 .12.2004 N 191-ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств (в случае необходимости) .

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Беспаловой Ириной Павловной предложено, исходя

из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений:

установить первый vровеиь ответстветюсти членам СРО АП СОЛО:

1. Общество с ограниченной ответственностью <<БиДжи ИНЖШIИРИНГ» (ОГРН 1175029004787,
инн 5047194537).

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших
заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Компания с ограниченной ответственностью <<АИКОМ Р АША СиЭсДи ЛИМИТЕД» (НЗА
10150012202, инн 9909375606),
Общество с ограниченной ответственностью «ОВК-ИнжСтрой» (ОГРН 1162301052176, ИНН
2301092922),
Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙКАIШТАЛ» (ОГРН 1147746619680, ИНН
7715433661),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам самореrулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Самореrулируемой организации

Компания с ограниченной ответственностью «АИКОМ Р АША СиЭсДи JШМИТЕД» (НЗА
10150012202, И1П1 9909375606) о произошедшей смене руководителя согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Самореrулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ОВК-ИнжСтрой» (ОГРН 1162301052176, ИНН
2301092922) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению .

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Самореrулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙКАПИТАЛ» (ОГРН 1147746619680, ИНН
7715433661) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ Щ1Я «Возобновление права осуществления подготовки проектной
документацию>

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим что в отношении члена

СРО:

Общество с ограниченной ответственностью <<Горсерв» (ОГРН 1137746300779, ИНН 7721790647)
решением Правления СРО АП СОПО (Протокол № 99 от 21 сентября 2018 г.) была применена мера
дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.3 раздела 2 Положения «0 системе мер
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам» - приостановление права

осуществления подготовки проектной документации. В связи с устранением со стороны компании ранее

имеющихся нарушений стандартов и внутренних документов самореrулируемой организации, принятых

в СРО АП СОПО, Беспалова И. П. предложил возобновить в отношении ООО «Горсерв» право

осуществления подготовки проектной документации.

РЕШИЛИ: Учитывая, что ООО <<Горсерв» устранены ранее имевшиеся нарушения стандартов и
внутренних документов самореrулируемой организации, принятых в СРО АП СОПО, возобновить право

осуществления подготовки проектной документации члена СРО Общество с ограниченной

ответственностью <<Горсерв» (ОГРН 1137746300779, ИНН 7721790647).
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно .

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ дНЯ «Приостановление права осуществлять подготовку проектной
документации члена СРО АП СОПО, допустившего грубое нарушение требований стандартов и
внутренних документов СРО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о нарушениях:
Общество с ограниченной ответственностью «СтроительноМонтажное Управленне-2» (ОГРН
1081677001658, инн 1634006244).
Данной организацией грубо нарушаются стандарты и внутренние документы самореrулируемой
организации.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим
членам» - приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СтроительноМонтажное Управление-2»
(ОГРН 1081677001658, ИНН 1634006244) до 29 апреля 2019 г.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с ограниченной ответственностью

«СтроительноМонтажное Управление-2» (ОГРН 1081677001658, ИIП1 1634006244) до 29 апреля
2019 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО
АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с ограниченной ответственностью «СтроительноМонтажное Управление-2» (ОГРН 1081677001658,
mm 1634006244).

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в
соответствии со статьей 2.1 .5 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия,
применяемых СРО АП СОПО к своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации

нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществления подготовки проектной документации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая предложила в соответствии со статьей 2.1.5 раздела
2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим
членам» в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления подготовки проектной

документации, исключить из членов СРО АП СОПО организацию:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Высокие Медицинские Технологии Север»

(ОГРН 1157746820208, ИПН 7716803019).

РЕШИЛИ: В соответствии со статьей 2. 1.5 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного
воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам» в связи с не устранением членом

Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществления подготовки проектной документации, исключить из членов

СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью <<Высокие Медицинские Технологии

Север» (ОГРН 1157746820208, ИIП17716803019) с 29 января 2019 г.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о
добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлении от члена Саморегулируемой организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью <<ЭКО-ТЕПЛО» (ОГРН 1157746688560, ИIП1
7714348766),
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «ЭКО-ТЕПЛО»

(ОГРН 1157746688560, ИIП1 7714348766) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО на
основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.1 п.3.1 статьи 3
Положения о членстве Ассоциации, с 29 января 2019 r.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ «0 созыве внеочередного общего собрания членов Ассоциации
по собственной инициативе Правления»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая предложила созвать внеочередное общее собрание

членов Ассоциации по собственной инициативе Правления «01» февраля 2019 г. по адресу: г. Москва,
ул . Садовая-Черногрязская, д. 13/3, к. 1, этаж 4, офис 1 О, в 1 О часов 00 минут по московскому времени в
форме совместного (очного) присутствия членов Ассоциации.

РЕШИЛИ: Созвать внеочередное общее собрание членов Ассоциации по собственной инициативе

Правления «01» февраля 2019 г. по адресу: г. Москва, ул. Садовая-Черногрязская, д. 13/3, к. 1, этаж 4,
офис 1 О в 1 О часов 00 минут по московскому времени в форме совместного (очного) присутствия членов
Ассоциации.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 9 ПОВЕСТКИ ДНЯ «0 формировании предварительной повестки дня

внеочередного общего собрания членов Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая предложила сформировать предварительную

повестку дня внеочередного общего собрания членов Ассоциации из 2 (двух) вопросов (Приложение
№1). Установить открытый порядок голосования по всем вопросам повестки дня. Определить дату

окончания приема предложений членов СРО АП СОПО по повестке дня Общего собрания - не позднее

«01 » февраля 20 19 года включительно.

РЕШИЛИ: Сформировать предварительную повестку дня внеочередного общего собрания членов

Ассоциации из 2 (двух) вопросов (Приложение № 1 ). У становить открытый порядок голосования по
всем вопросам повестки дня. Определить дату окончания приема предложений членов СРО АП СОПО

по повестке дня Общего собрания - не позднее «01» февраля 2019 года включительно.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

(Белоус А. С

Приложение № 1 к Протоколу № 6
от <<29» января 2019года

Заседания Правления СРО АП СОПО

Перечень вопросов предварительной повестки дня

внеочередного общего собрания членов СРО АП СОПО:

1. Об утверждении в новой редакции Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия,
применяемых СРО АП СОПО к своим членам»

2. Об утверждении в новой редакции Положения о компенсационном фонде возмещения вреда

саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков «Содействия организациям

проектной отрасли».

П$/W
-7--+~#~_...._......_ ____ (Белоус А. С.)